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PENGUMUMAN 
Evaluasi Indeks Investor33, SRI-KEHATI,  

ESG Sector Leaders IDX KEHATI, dan ESG Quality 45 IDX KEHATI 
No. Peng-00295/BEI.POP/11-2022 

(dapat dilihat di website: https://www.idx.co.id) 
  
 
Merujuk Pengumuman BEI No. Peng-00226/BEI.POP/08-2022 perihal Evaluasi Investor33, SRI-KEHATI, 
ESG Sector Leaders IDX KEHATI, ESG Quality 45 IDX KEHATI, ISSI, JII, JII70, IDX-MES BUMN 17 
dan Papan pada tanggal 25 Agustus 2022. 

 
Pada bulan November 2022 telah dilakukan Evaluasi atas indeks-indeks sebagai berikut ini: 
  

No Tipe Evaluasi Nama Indeks Periode 
1. Mayor Investor33 Desember 2022 s.d. Mei 2023 
2. Mayor SRI-KEHATI Desember 2022 s.d. Mei 2023 
3. Mayor ESG Sector Leaders IDX KEHATI Desember 2022 s.d. Mei 2023 
4. Mayor ESG Quality 45 IDX KEHATI Desember 2022 s.d. Mei 2023 

 
Daftar dan jumlah saham yang digunakan dalam penghitungan Indeks Investor33, SRI-KEHATI, ESG Sector 
Leaders IDX KEHATI, dan ESG Quality 45 IDX KEHATI, akan efektif berlaku pada tanggal 1 Desember 
2022. 
  
Berdasarkan Evaluasi tersebut, terlampir kami sampaikan daftar dan jumlah saham untuk penghitungan 
indeks-indeks tersebut. 
 
Demikian untuk diketahui. 
 
 

24 November 2022, 
 
 
 
 
 
 
 

Pande Made Kusuma Ari A. Verdi Ikhwan 
Kepala Divisi Pengaturan dan Operasional 

Perdagangan 
Kepala Divisi Riset 

 

Verdi Ikhwan
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Tembusan: 
1. Yth. Kepala Eksekutif Pengawas Pasar Modal, Otoritas Jasa Keuangan 
2. Yth. Direktur Pengawasan Transaksi Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
3. Yth. Direktur Pengawasan Lembaga Efek, Otoritas Jasa Keuangan 
4. Yth. Direktur Pengelolaan Investasi, Otoritas Jasa Keuangan 
5. Yth. Direksi PT Media Investor Indonesia 
6. Yth. Direksi Eksekutif Yayasan Keanekaragaman Hayati (KEHATI) 
7. Yth. Asosiasi Pelaku Reksa Dana dan Investasi Indonesia (APRDI) 
8. Yth. Asosiasi Manajer Investasi Indonesia (AMII) 
9. Yth. Asosiasi Dana Pensiun Indonesia (ADPI) 
10. Yth. Asosiasi Perusahaan Efek Indonesia (APEI) 
11. Yth. Asosiasi Emiten Indonesia (AEI) 
12. Yth. Direksi PT Kliring Penjaminan Efek Indonesia 
13. Yth. Direksi PT Kustodian Sentral Efek Indonesia 
14. Yth. Direksi PT Indonesian Capital Market Electronic Library 
15. Yth. Dewan Komisaris PT Bursa Efek Indonesia 
16. Yth. Direksi PT Bursa Efek Indonesia 
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Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00295/BEI.POP/11-2022 tanggal 24 November 2022  
Nama Indeks   :  SRI-KEHATI 
Evaluasi           :  Mayor 
Periode Efektif Konsituen  :  Desember 2022 s.d. Mei 2023 
Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Desember 2022 s.d. Februari 2023 

 

No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% 390.711.732 390.711.732 Tetap 

2 ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,83% - 8.369.915.354 Baru 

3 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 

4 ASRI Alam Sutera Realty Tbk. 44,59% - 8.761.672.761 Baru 

5 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 22.149.600.955 19.006.605.307 Berubah 

6 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,95% 7.375.636.872 7.375.636.872 Tetap 

7 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,78% 40.693.452.917 36.853.766.282 Berubah 

8 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,96% 18.461.519.999 16.707.040.714 Berubah 

9 BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29,98% - 2.286.473.567 Baru 

10 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 

11 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% - 2.332.381.600 Baru 

12 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 

13 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 41,97% 1.566.732.211 1.545.012.944 Berubah 

14 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 43,19% 5.001.384.323 5.064.707.829 Berubah 

15 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 

16 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,07% 19.453.175.676 19.251.612.651 Berubah 

17 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 

18 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 

19 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido Muncul Tbk. 22,39% 6.720.000.000 6.717.000.000 Berubah 

20 SILO Siloam International Hospitals Tbk. 15,21% - 1.978.231.613 Baru 

21 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 

22 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 37.549.752.691 42.289.696.808 Berubah 

23 UNTR United Tractors Tbk. 37,80% 1.496.530.217 1.409.991.081 Berubah 

24 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,45% 5.508.860.000 5.512.675.000 Berubah 

25 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 
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Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 AKRA AKR Corporindo Tbk.    

2 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk.    

3 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk.    

4 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk    

5 INCO Vale Indonesia Tbk.    

Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Desember 2022. 
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Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00295/BEI.POP/11-2022 tanggal 24 November 2022 
Nama Indeks   :  ESG Sector Leaders IDX KEHATI 
Evaluasi           :  Mayor 
Periode Efektif Konsituen  :  Desember 2022 s.d. Mei 2023 
Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Desember 2022 s.d. Februari 2023 

 

No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% 390.711.732 390.711.732 Tetap 

2 AKRA AKR Corporindo Tbk. 37,09% 7.465.325.204 7.445.251.729 Berubah 

3 ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,83% 8.369.915.354 8.369.915.354 Tetap 

4 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 

5 ASRI Alam Sutera Realty Tbk. 44,59% - 8.761.672.761 Baru 

6 ASSA Adi Sarana Armada Tbk. 44,69% - 1.593.820.880 Baru 

7 AUTO Astra Otoparts Tbk. 19,97% - 962.500.680 Baru 

8 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 32.765.702.052 27.341.508.360 Berubah 

9 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,95% 7.375.636.872 7.375.636.872 Tetap 

10 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,78% 60.197.452.607 53.015.125.142 Berubah 

11 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 

12 BIRD Blue Bird Tbk. 31,48% - 787.661.080 Baru 

13 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa 
Barat dan Banten Tbk. 24,36% 2.537.393.445 2.537.393.445 Tetap 

14 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa 
Timur Tbk. 20,50% 3.047.395.336 3.047.395.336 Tetap 

15 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,96% 18.461.519.999 18.461.519.999 Tetap 

16 BRPT Barito Pacific Tbk. 27,94% 26.192.972.721 26.192.972.721 Tetap 

17 BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29,98% 2.286.473.567 2.286.473.567 Tetap 

18 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40,12% 6.578.877.600 6.578.877.600 Tetap 

19 CTRA Ciputra Development Tbk. 46,28% - 8.589.708.412 Baru 

20 DMAS Puradelta Lestari Tbk. 17,63% 8.497.326.987 8.497.326.987 Tetap 

21 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 

22 ELSA Elnusa Tbk. 48,82% 3.563.127.700 3.563.127.700 Tetap 

23 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk. 24,07% 18.476.636.422 14.740.889.582 Berubah 

24 ERAA Erajaya Swasembada Tbk. 44,20% 7.148.790.000 7.049.900.000 Berubah 

25 ESSA Surya Esa Perkasa Tbk. 63,87% - 10.002.608.527 Baru 

26 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 31,94% 6.431.304.224 11.785.189.725 Berubah 

27 HEAL Medikaloka Hermina Tbk. 44,36% 6.812.227.990 6.634.505.851 Berubah 

28 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 Tetap 

29 IMPC Impack Pratama Industri Tbk. 11,07% 567.936.250 546.138.450 Berubah 
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No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

30 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,34% 2.016.083.126 2.021.051.296 Berubah 

31 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 

32 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 34,27% 1.871.623.264 1.874.905.854 Berubah 

33 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 41,97% 1.566.732.211 1.545.012.944 Berubah 

34 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 43,19% 5.001.384.323 5.064.707.829 Berubah 

35 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 

36 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,07% 19.453.175.676 19.251.612.651 Berubah 

37 LPPF Matahari Department Store Tbk. 53,24% 1.013.391.946 1.258.819.114 Berubah 

38 MAPI Mitra Adiperkasa Tbk. 48,64% - 8.074.240.000 Baru 

39 MDKA Merdeka Copper Gold Tbk. 46,70% 11.262.178.395 11.259.767.310 Berubah 

40 NISP Bank OCBC NISP Tbk. 13,87% - 3.150.678.136 Baru 

41 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 

42 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 

43 PWON Pakuwon Jati Tbk. 30,98% 14.919.844.824 14.919.844.824 Tetap 

44 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 
Muncul Tbk. 22,39% 6.720.000.000 6.717.000.000 Berubah 

45 SILO Siloam International Hospitals Tbk. 15,21% - 1.978.231.613 Baru 

46 SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk. 16,56% 1.566.360.665 1.644.827.686 Berubah 

47 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 

48 SMSM Selamat Sempurna Tbk. 40,88% - 2.354.146.520 Baru 

49 SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 26,52% - 2.526.030.000 Baru 

50 TBIG Tower Bersama Infrastructure Tbk. 25,64% 3.788.250.307 5.809.254.658 Berubah 

51 TINS Timah Tbk. 34,96% 2.603.734.608 2.603.734.608 Tetap 

52 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 47.401.270.643 47.401.270.643 Tetap 

53 TOWR Sarana Menara Nusantara Tbk. 41,96% 23.941.163.513 21.405.736.650 Berubah 

54 UNTR United Tractors Tbk. 37,80% 1.496.530.217 1.409.991.081 Berubah 

55 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,45% 5.508.860.000 5.512.675.000 Berubah 

56 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 
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Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk.    

2 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk.    

3 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk.    

4 MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk.    

5 PPRE PP Presisi Tbk.    

6 RALS Ramayana Lestari Sentosa Tbk.    

7 SCMA Surya Citra Media Tbk.    

8 TMAS Temas Tbk.    

9 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk.    

10 WEGE Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk.    

11 WSKT Waskita Karya (Persero) Tbk.    

Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Desember 2022. 
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Lampiran Pengumuman BEI No. Peng-00295/BEI.POP/11-2022 tanggal 24 November 2022 
Nama Indeks   :  ESG Quality 45 IDX KEHATI 
Evaluasi           :  Mayor 
Periode Efektif Konsituen  :  Desember 2022 s.d. Mei 2023 
Periode Efektif Jumlah Saham Penghitungan Indeks :  Desember 2022 s.d. Februari 2023 

 

No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

1 AALI Astra Agro Lestari Tbk. 20,30% 390.711.732 390.711.732 Tetap 

2 AKRA AKR Corporindo Tbk. 37,09% 7.465.325.204 7.445.251.729 Berubah 

3 ANTM Aneka Tambang Tbk. 34,83% 8.369.915.354 8.369.915.354 Tetap 

4 ASII Astra International Tbk. 45,08% 18.249.985.756 18.249.985.756 Tetap 

5 ASRI Alam Sutera Realty Tbk. 44,59% - 8.761.672.761 Baru 

6 BBCA Bank Central Asia Tbk. 42,41% 28.729.555.355 24.008.509.084 Berubah 

7 BBNI Bank Negara Indonesia (Persero) Tbk. 39,95% 7.375.636.872 7.375.636.872 Tetap 

8 BBRI Bank Rakyat Indonesia (Persero) Tbk. 46,78% 52.782.206.350 46.552.446.807 Berubah 

9 BBTN Bank Tabungan Negara (Persero) Tbk. 40,00% 4.193.640.000 4.193.640.000 Tetap 

10 BJBR Bank Pembangunan Daerah Jawa 
Barat dan Banten Tbk. 24,36% 2.537.393.445 2.537.393.445 Tetap 

11 BJTM Bank Pembangunan Daerah Jawa 
Timur Tbk. 20,50% 3.047.395.336 3.047.395.336 Tetap 

12 BMRI Bank Mandiri (Persero) Tbk. 39,96% 18.461.519.999 18.461.519.999 Tetap 

13 BTPS Bank BTPN Syariah Tbk. 29,98% 2.286.473.567 2.286.473.567 Tetap 

14 CPIN Charoen Pokphand Indonesia Tbk 40,12% 6.578.877.600 6.578.877.600 Tetap 

15 CTRA Ciputra Development Tbk. 46,28% - 8.589.708.412 Baru 

16 DMAS Puradelta Lestari Tbk. 17,63% 8.497.326.987 8.497.326.987 Tetap 

17 DSNG Dharma Satya Nusantara Tbk. 33,14% 3.512.787.771 3.512.787.771 Tetap 

18 ELSA Elnusa Tbk. 48,82% 3.563.127.700 3.563.127.700 Tetap 

19 GOOD Garudafood Putra Putri Jaya Tbk. 31,94% 6.431.304.224 11.785.189.725 Berubah 

20 ICBP Indofood CBP Sukses Makmur Tbk. 20,00% 2.332.381.600 2.332.381.600 Tetap 

21 IMPC Impack Pratama Industri Tbk. 11,07% 567.936.250 546.138.450 Berubah 

22 INCO Vale Indonesia Tbk. 20,34% 2.016.083.126 2.021.051.296 Berubah 

23 INDF Indofood Sukses Makmur Tbk. 49,57% 4.352.457.416 4.352.457.416 Tetap 

24 INKP Indah Kiat Pulp & Paper Tbk. 34,27% 1.871.623.264 1.874.905.854 Berubah 

25 INTP Indocement Tunggal Prakarsa Tbk. 41,97% 1.566.732.211 1.545.012.944 Berubah 

26 JPFA Japfa Comfeed Indonesia Tbk. 43,19% 5.001.384.323 5.064.707.829 Berubah 

27 JSMR Jasa Marga (Persero) Tbk. 29,98% 2.175.909.786 2.175.909.786 Tetap 

28 KLBF Kalbe Farma Tbk. 41,07% 19.453.175.676 19.251.612.651 Berubah 

29 MAPI Mitra Adiperkasa Tbk. 48,64% - 8.074.240.000 Baru 
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No. Kode Nama Saham Rasio Free 
Float 

Jumlah Saham untuk Indeks (lembar) 

Saat Ini Hasil Evaluasi 
(15,00% Cap) Keterangan 

30 MIKA Mitra Keluarga Karyasehat Tbk. 37,79% - 5.383.695.476 Baru 

31 MPMX Mitra Pinasthika Mustika Tbk. 32,58% - 1.454.033.435 Baru 

32 PGAS Perusahaan Gas Negara Tbk. 43,04% 10.433.545.128 10.433.545.128 Tetap 

33 PTPP PP (Persero) Tbk. 48,99% 3.037.329.714 3.037.329.714 Tetap 

34 PWON Pakuwon Jati Tbk. 30,98% 14.919.844.824 14.919.844.824 Tetap 

35 SIDO Industri Jamu dan Farmasi Sido 
Muncul Tbk. 22,39% 6.720.000.000 6.717.000.000 Berubah 

36 SILO Siloam International Hospitals Tbk. 15,21% - 1.978.231.613 Baru 

37 SMGR Semen Indonesia (Persero) Tbk. 48,97% 2.904.665.344 2.904.665.344 Tetap 

38 SMSM Selamat Sempurna Tbk. 40,88% - 2.354.146.520 Baru 

39 SSMS Sawit Sumbermas Sarana Tbk. 26,52% - 2.526.030.000 Baru 

40 TBIG Tower Bersama Infrastructure Tbk. 25,64% - 5.809.254.658 Baru 

41 TINS Timah Tbk. 34,96% 2.603.734.608 2.603.734.608 Tetap 

42 TLKM Telkom Indonesia (Persero) Tbk. 47,85% 47.401.270.643 47.401.270.643 Tetap 

43 UNTR United Tractors Tbk. 37,80% 1.496.530.217 1.409.991.081 Berubah 

44 UNVR Unilever Indonesia Tbk. 14,45% 5.508.860.000 5.512.675.000 Berubah 

45 WIKA Wijaya Karya (Persero) Tbk. 34,92% 3.132.307.019 3.132.307.019 Tetap 
 
Konstituen yang keluar dari penghitungan indeks  
    

No. Kode Nama Saham 
 

1 AMRT Sumber Alfaria Trijaya Tbk.    

2 BNII Bank Maybank Indonesia Tbk.    

3 BSDE Bumi Serpong Damai Tbk.    

4 EMTK Elang Mahkota Teknologi Tbk.    

5 PPRE PP Presisi Tbk.    

6 SCMA Surya Citra Media Tbk.    

7 SMBR Semen Baturaja (Persero) Tbk.    

8 TPIA Chandra Asri Petrochemical Tbk.    

9 WEGE Wijaya Karya Bangunan Gedung Tbk.    

Hasil evaluasi ini mulai berlaku efektif pada tanggal 1 Desember 2022. 
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Disclaimer 

All Indices compiled, calculated and maintained by Indonesia Stock Exchange (“IDX”) (collectively called “IDX 
Indices”) are owned by IDX (either owned by IDX itself or jointly owned by IDX and other parties). Trademarks 
and any other intellectual property rights of the IDX Indices are registered or at least have been applied for their 
registration at the Directorate General of Intellectual Properties, Ministry of Law and Human Rights of the 
Republic of Indonesia, and protected under the Intellectual Property Law of the Republic of Indonesia.  

Any unauthorized use of IDX Indices is strictly prohibited. The use and distribution of IDX Indices trademarks, 
information and data for income-generating activities, require a proper license or prior written consent from IDX. 

IDX reserves the right to make any changes in IDX Indices without prior notice, including but not limited to the 
calculation method thereof, and the right to suspend the publication thereof.  

All information provided regarding IDX Indices is for informational purposes only. IDX gives no warranty 
regarding the accuracy, completeness, timeliness, originality, availability, non-infringement, and other 
characteristics of the IDX Indices information and data. However, every effort is made by IDX to ensure the 
accuracy of any information regarding IDX Indices. There are no express or implied warranties of the fitness of 
IDX Indices for a particular purpose or use, or as to the results to be attained by user from the use of IDX Indices. 

The use of IDX Indices is at user’s own responsibility. IDX is not responsible or cannot be held accountable or has 
any payment obligations or anything against any losses, errors or damages arising from the use of any information 
or data contained herein. 
 
Penafian 

Seluruh indeks yang dikompilasi, dikalkulasi dan dikelola oleh Bursa Efek Indonesia (“BEI”) (secara bersama-
sama disebut “Indeks BEI”) dimiliki oleh BEI (baik oleh BEI sendiri maupun dimiliki secara bersama-sama oleh 
BEI dan pihak lain). Merek dagang dan hak kekayaan intelektual lainnya atas Indeks BEI telah terdaftar atau 
setidaknya telah diajukan pendaftarannya ke Direktorat Jenderal Kekayaan Intelektual, Kementerian Hukum dan 
Hak Asasi Manusia Republik Indonesia, dan dilindungi berdasarkan Hukum Kekayaan Intelektual Republik 
Indonesia. 

Seluruh bentuk penggunaan yang tidak sah atas Indeks BEI dilarang keras. Seluruh penggunaan dan distribusi atas 
merek dagang, informasi dan data terkait Indeks BEI untuk kegiatan yang menghasilkan pendapatan, memerlukan 
lisensi atau wajib memperoleh izin tertulis dari BEI terlebih dahulu. 

BEI memiliki hak untuk melakukan perubahan terhadap Indeks BEI tanpa pemberitahuan sebelumnya, termasuk 
namun tidak terbatas pada metode perhitungan dan hak untuk menangguhkan publikasi atas Indeks BEI. 

Seluruh informasi terkait Indeks BEI yang tersedia adalah hanya untuk kepentingan penyebaran informasi semata. 
BEI tidak memberikan jaminan atas keakuratan, kelengkapan, ketepatan waktu, keaslian, ketersediaan, ketiadaan 
pelanggaran, serta karakteristik lain dari informasi dan data terkait Indeks BEI. Namun demikian, setiap upaya 
telah dilakukan oleh BEI untuk memastikan keakuratan informasi yang diberikan terkait Indeks BEI. Tidak ada 
jaminan tertulis maupun tidak tertulis atas kesesuaian Indeks BEI untuk tujuan atau penggunaan tertentu, atau atas 
hasil yang akan diperoleh pengguna terkait penggunaan Indeks BEI. 

Penggunaan atas Indeks BEI merupakan tanggung jawab pengguna. BEI tidak bertanggung jawab atau tidak dapat 
dimintakan pertanggungjawaban atau memiliki kewajiban pembayaran atau apapun juga atas kerugian, kesalahan 
atau kerusakan yang timbul dari penggunaan informasi atau data apapun yang terdapat disini. 

 
 




